
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

----------------------------------------------------- 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด  อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด  ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๙ ของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตราด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  
ลงวันที่ ๑๔  กรกฎาคม ๒๕๔๗ (แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3 โดยมีรายละเอียด  ดังต่อไปนี ้

 ๑.ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
1.๑. พนักงานจ้างตามภารกจิ จำนวน  ๒ ตำแหน่ง 

  ผู้ช่วยนายช่างโยธา                  สังกัด กองช่าง         จำนวน  1   อัตรา 
  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  สังกัด กองคลัง         จำนวน  ๑  อัตรา 

                           1.2 พนกังานจ้างทั่วไป จำนวน  1  ตำแหน่ง 
                                 คนสวน                                   สังกัด  สำนักปลัด      จำนวน  1  อัตรา 
        รายละเอียดแต่ละตำแหนง่ปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครแนบท้าย
ประกาศนี้    (ผนวก ก) 

 ๒. คณุสมบัติท่ัวไป และคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมคัรเขา้รับการสรรหา
และการเลือกสรร 
    ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะต้องมีคุณสมบัติ  
และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ  ๔  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตราด เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  ๑๔  กรกฎาคม  2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) ดังต่อไปนี ้
   (๑)  มีสญัชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบป ี
   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ       
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค  ดังนี ้
    (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแก่สังคม 
    (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
    (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแก่สังคม 
    (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
                                  (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
                          (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหนง่ทางการเมอืง    กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่       
ในพรรคการเมือง 
                          (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน  คณะผู้บริหารท้องถ่ินสมาชิกสภาท้องถ่ิน 
 

/(7) ไม่เป็นผู้... 



 

-2- 
   (๗)  ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 
   (๑๐)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
   (๑๑)  ต้องไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม  เช่น  เกี่ยวข้อง
กับสิ่งเสพติด  ผู้ค้า  ผู้เสพ  และอบายมุขทุกประเภท 

 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง  จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหาร
ท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ 
เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรื อ
พนักงานส่วนท้องถ่ินมาย่ืนด้วย   

   ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแตล่ะตำแหนง่ แนบท้ายประกาศนี้  (ผนวก ก) 
   สำหรับพระภิกษุ  หรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลอืกสรรเป็น
พนักงานจ้างได้  ทั้งนี้  เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  ที่  นว  ๘๙/๒๕๐๑        
ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  และตามความในมาตรา ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  ๒๒  กันยายน  
๒๕๒๑ 

 ๓. การรับสมัคร 

  ๓.๑  วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  กำหนดการรับสมัครพนักงานจ้าง ในระหว่างวันท่ี  6 – 15  มกราคม  2563         
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.  ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด 
อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด  โดยสามารถสอบถามรายละเอียดไดท้างโทรศัพท์ หมายเลข ๐๓๙-510223 

  ๓.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมคัร 
  ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครด้วยลายมือตนเอง  พร้อมทั้งรับรองสำเนาความถูกต้อง 
อย่างละ ๑ ชุด  มายื่นพร้อมใบสมัครในวันที่รับสมัคร  ดังต่อไปนี้ 
                     ๑)  สำเนาทะเบียนบ้าน                              จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๒)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                                จำนวน  ๑  ฉบับ 
        ๓)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผูจ้บการศึกษาตรงตาม             

คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยต้องสำเรจ็การศึกษาภายในวันที่ปิดรับสมัคร จำนวน ๑  ฉบับ 
                    ๔)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ไม่เกิน  ๖ เดือน 
จำนวน  ๓  รูป 
        ๕)  ใบรับรองแพทย์ซึง่ออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ตอ้งห้ามตามกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓  จำนวน ๑ ฉบับ 

/หลักฐานอื่น ๆ... 



 

-๓- 
                     6)  หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนช่ือ–นามสกุล, สำเนาทะเบียนสมรส 
  ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบบั  ให้ผูส้มัครสอบเขียนคำรบัรองสำเนาถูกตอ้งและลงลายมือช่ือ
กำกับไว้ด้วย  และหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ  องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด จะดำเนินการคดีตาม
กฎหมายต่อไป 
                    ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
  - จำนวน ๑๐๐  บาท 
  ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนี้ทั้งหมด
เนื่องจากมีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต  ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครสอบที่มิได้มีส่วน
เกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตน้ันได้ 

  ๓.๔ เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไมว่่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด 
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

 ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก 
  องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 
16  มกราคม  ๒๕๖3 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด http://laemaglad.go.th  

 ๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
  องค์การบริหารสว่นตำบลแหลมกลดั จะประกาศรายช่ือผู้สอบผา่นข้อเขียนและผู้มีสิทธ์ิเข้ารับ
การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ในวันที่  ๒0 มกราคม  ๒๕๖3 ณ องค์การบริหารส่วนตำบล      
แหลมกลัด http://laemaglad.go.th 

 ๖. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการสอบคัดเลือก   

วัน / เวลา วิชาท่ีสอบ สถานท่ีสอบ 
วันท่ี  ๒0 มกราคม  ๒๕๖3 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๐.๐๐ – ๑๑.๓๐ น. 

 
ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
ภาคความรู้ความสามารถ        
เฉพาะตำแหน่ง (สอบปรนัย) 

 
องค์การบรหิารส่วนตำบลแหลมกลัด
องค์การบรหิารส่วนตำบลแหลมกลัด 

วันท่ี  ๒0 มกราคม  ๒๕๖3 
เวลา 14.๐๐ – ๑6.๐๐ น. 
 

 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด 

หากผู้ใดไม่ปฏิบัตติามระเบียบเกี่ยวกับการสอบ  หรือทุจริต  หรือพยายามทุจริต  หรือพยายามทุจริตอาจไม่ได้
รับอนุญาตให้เข้าสอบ  และคณะกรรมการมีสิทธิพิจารณาสั่งงดการให้คะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชา
ก็ได ้ 

 ๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้  (ผนวก ข) 

/๗.หลกัเกณฑ์และวิธีการเลอืกสรร... 

http://laemaglad.go.th/
http://laemaglad.go.th/


 

-4- 

 ๘. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ ใน    
แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

 ๙. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  องค์การบริหารสว่นตำบลแหลมกลดั จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
สอบที่ได้ ในวันท่ี 21 มกราคม   ๒๕๖3  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด หรือเข้าไปที่     
เว็บไซด์  http://laemaglad.go.th โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรร
ครบกำหนด ๑ ปี นับวันข้ึนบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่
แล้วแต่กรณี  
  การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้  ให้ เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุด             
ลงตามลำดับ  ในกรณีที่ผู้สอบได้เท่ากัน  ให้เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้จากคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ       
ในกรณีที่สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่งมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สงูกว่า  ถ้าคะแนนภาคความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่งมากกว่าเปน็ผู้อยู่ในลำดับสงูกว่า  
ถ้าคะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่งเท่ากันให้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า 

 ๑๐. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัดกำหนด 
องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด จะทำสัญญาจ้างผู้สอบได้ตามลำดับที่เมื่อได้รับความเห็นชอบให้จ้าง
พนักงานจ้างจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตราด เรียบร้อยแล้วเท่านั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด ดำเนินการสรรหาพนักงานจ้างดังกล่าวในรูป
คณะกรรมการโดยยึดหลัก ความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม  อย่าหลงเช่ือหรือยอม
เสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้  และหากมีการแอบอ้างว่า
สามารถช่วยเหลือได้  และหากมีการแอบอ้างหรือทุจริตให้สอบได้  โปรดแจ้ง  นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
แหลมกลัด ทราบทางโทรศัพท์ ๐๘9-9361198 เพื่อจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ   ณ  วันที่    24   เดือน  ธันวาคม   พ.ศ.  ๒๕๖2 
 

                                                             
 
                                                                  
                                                                    (นายประดิษฐ์   คุ้มชนม์) 
                      นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลแหลมกลัด 

 

 

 

 

 

 

http://laemaglad.go.th/


 

-5- 

ภาคผนวก ก 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

ตามประกาศรบัสมัครพนักงานจา้ง ลงวันท่ี  24  ธันวาคม  ๒๕๖๒ 
********************************* 

 

๑. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน  ๒ ตำแหน่ง 
    ๑.1. ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา (ผู้มีคุณวุฒิ)  (สังกัดกองช่าง)   จำนวน 1 อัตรา 
       หน้าท่ีและความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ 
แนะนำตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
 1. ด้านการปฏิบัติการ   
  ๑.๑. สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้ตรงตาม
หลักวิชาการช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ 
  ๑.๒. ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและรายการเพื่อให้
การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
  ๑.๓. ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง 
  ๑.๔. ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับมอบหมาย 
พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 
  ๑.๕. รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพื่อการศึกษา วิเคราะห์ วิจัยในงานด้านช่าง 
 2. ด้านการบริการ  
  ๒.๑. ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก่
ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพื่อให้ผู้ที่สนใจ
ได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน 
  ๒.๒. ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอความ
ช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญทีเป็นประโยชน์ต่อการทำงานของ
หน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 
  ๒.๓. ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธาเพื่อให้
เกิดความรู้ ความเข้าใจหรือความพึงพอใจ 
          คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  ๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธาสำรวจ 
สถาปัตยกรรม หรือ สาขาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้                เงินเดือนท่ีจะได้รับ 9,400 บาท 
  ๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค
สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
               เงินเดือนท่ีจะได้รับ 10,840 บาท 

 
/3. ได้รบัประกาศนียบัตร... 



 

-6- 
  ๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ี ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม
โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. 
และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้      เงินเดือนท่ีจะได้รับ 11,500 บาท 

    ๑.2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ผู้มีคุณวุฒิ)  (สังกัดกองคลัง)  จำนวน 1 อัตรา 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานทางการเงินและบัญชีในองค์การบริหารส่วนตำบลแหลมกลัด ซึ่งมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติค่อนข้างยากเกี่ยวกับการเงิน การงบประมาณและการบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ เช่น การตรวจสอบ
หลักฐานในใบสำคัญคู่จ่ายเงิน ลงบัญชี ทำรายงาน การบัญชี รวบรวมรายละเอียดข้อมูลเกี่ยวกับการขอ จัดต้ัง
งบประมาณรายรับ – รายจ่ายประจำปี ทำหนังสือช้ีแจง โต้ตอบ ด้านงบประมาณ พิจารณาจัดสรร งบประมาณ
รายจ่าย และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

1. การปฏิบัตกิาร  
1.1 จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพื่อใหง้านเป็นไปอย่าง

ถูกต้อง ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสัง่การและตามเป้าหมายที่กำหนด 
1.2 รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพื่อใช้ประกอบในการทำงบประมาณประจำป ี

ของหน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบกิจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบกิจ่ายเงิน 
1.3 ดำเนินการรบั – จ่ายเงินตามหลักฐานการรบัจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงานด้านการรบั

จ่ายเงินเป็นไปอย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน 
1.4  รวมรวมและจัดเกบ็ข้อมลู สถิติ เอกสาร ใบสำคัญและรายงานทางการเงินและบญัชีต่าง ๆ ที่

เกี่ยวข้อง เพือ่ให้ง่ายและสะดวกในการค้นหาและเป็นหลกัฐานสำคัญในการอ้างองิการดำเนินการต่าง ๆ ทาง
การเงินและบัญชี 

1.5 ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพือ่ให้เกิดความถูกต้องในการ
ปฏิบัตงิาน 

1.6  ร่างหนังสอืโต้ตอบต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบญัชี และการงบประมาณ เพื่อให้เกิดความ
ถูกต้องและตรงตามมาตรฐาน และระเบียบที่กำหนดไว้ 

1.7 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
งานการเงินและบญัชี เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสทิธิภาพสูงสุด 
 2.  ด้านการบริการ 
     2.1 ให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัตงิานที่อยู่ในความรับผิดชอบแกผู่้ร่วมงานหรือ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง 
     2.2 ประสานงานกับหน่วยงานต่าง ๆ และประชาชนทัว่ไปเพื่อใหบ้ริการและให้ความช่วยเหลือใน
งานที่รบัผิดชอบและปฏิบัติหน้าที่อื่นทีเ่กี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  ๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไปต้องมี
การศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท.หรือ ก.อบต.กำหนดว่า
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้    เงินเดือนท่ีจะได้รับ 9,400 บาท 
 

/2. ได้รบั... 



 

-7- 

 ๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
 พาณิชยการ เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป สำหรับทางการบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป 
จะต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า  6 หน่วยกิจ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต.
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ เงินเดือนท่ีจะได้รับ 10,840 บาท 
                   ๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี
พณิชยการ เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป สำหรับทางการบรหิารธุรกิจ การจัดการทั่วไปจะต้อง
มีการศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า  15 หน่วยกิต หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท.หรือ ก.อบต.กำหนด
ว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้    เงินเดือนท่ีจะได้รับ 11,500 บาท 
2. ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  จำนวน   1  ตำแหน่ง  
     2.๑ คนสวน (สังกัดสำนักปลัด) 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานดูแลบำรุงรักษาสนามหญ้า สวนหย่อม  สวนสาธารณะ สวนไม้ดอก หรืองานอื่นใดที่
เกี่ยวข้องและปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย อาทิ เช่น  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดเตรียม
สถานที่เพื่อบริการประชาชนทั่วไป งานพิธีการ งานรัฐพิธีต่าง ๆ ปฏิบัติงานตัดต้นไม้ ปรับภูมิทัศน์ตามสถานที่
ต่าง ๆ งานดูแลความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย งานตัดหญ้า เก็บขยะเศษวัสดุ งานฉีดพ่นยุง และ
งานอื่น ๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
            คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ มีความรู้ในการจัดสวนหย่อม ไม้ดอก ไม้
ประดับ ไม้ดัด 
            ระยะเวลาการจ้าง 
 ไม่เกินคราวละ 1 ปี  
            อัตราค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทน 
(บาท) 

เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว 
(บาท) 

รวมเป็นค่าตอบแทน 
(บาท) 

9,000 1,000 10,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-7- 

ผนวก ข 
  แนบท้ายประกาศรบัสมัครพนักงานจา้ง ลงวันท่ี  24  ธันวาคม  ๒๕๖๒ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายชา่งโยธา (ผู้มีคณุวุฒิ) (กองช่าง) 
๑. ความรู้ 
  ๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป 
        - สถานการณ์เศรษฐกิจ  สังคม  การเมืองปัจจุบัน 
        - ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับ อบต. 
        - ความรู้วินัยของพนักงานส่วนตำบล 
        - นโยบายของรัฐบาล  นโยบายกระทรวงมหาดไทย  
          และนโยบายของกรมสง่เสริมการปกครองท้องถ่ิน 

- ความรู้วิชาภาษาไทย 
- ความรู้วิชาคณิตศาสตร์ 

๒. ความสามารถหรือทกัษะเฉพาะ 
- พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิม่เติม  
- เทคนิคการก่อสร้างและการควบคุมงานกอ่สร้าง  
- หลกัเกณฑก์ารคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง (มติ ครม.13 
  มีนาคม  2555) 
-  พระราชบญัญัติการผงัเมือง พ.ศ. 2518 
-  พระราชบญัญัติการขุดดินถมดิน พ.ศ. 2543  
- มีความสามารถในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในการเขียน 
  แบบด้วยโปรแกรม Auto CAD 
๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
    ๓.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    ๓.๓ มนุษยสัมพันธ์ 
    ๓.๔ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
    ๓.๕ คุณธรรม  จริยธรรม  การปรบัตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน   
 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 
100 

 

 

โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย) 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย) 

 

 

 

 

 

 
โดยวิธีสอบสมัภาษณ์ 

รวม 300  

 
 
 
 
 
 



 

-8- 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบญัชี (ผู้มีคณุวุฒ)ิ 
(สังกัดกองคลัง) 
๑. ความรู้ 
  ๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป 
        - สถานการณ์เศรษฐกิจ  สังคม  การเมืองปัจจุบัน 
        - ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับ อบต. 
        - ความรู้วินัยของพนักงานส่วนตำบล 
        - นโยบายของรัฐบาล  นโยบายกระทรวงมหาดไทย  
          และนโยบายของกรมสง่เสริมการปกครองท้องถ่ิน 

- ความรู้วิชาภาษาไทย 
- ความรู้วิชาคณิตศาสตร์ 

๒. ความสามารถหรือทกัษะเฉพาะ 
    2.1 ความรู้เกี่ยวกับการรบัเงิน การเบิกจ่าย การเก็บรักษา
เงิน การตรวจเงิน  
    2.2 ความรู้เกี่ยวกับการจัดซือ้จัดจ้างและกฎระเบียบพสัดุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
    2.3 ความรู้เกี่ยวกับวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 
    2.4 ความรู้เกี่ยวกบัระบบบัญชี การบันทึกบัญชี การจัดทำ
ทะเบียน และรายงานการเงิน 
 ๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
    ๓.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    ๓.๓ มนุษยสัมพันธ์ 
    ๓.๔ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
    ๓.๕ คุณธรรม  จริยธรรม  การปรบัตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน   
 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย) 

 

 

 

 

 

 

 

โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย) 

 

 

 

 

 

โดยวิธีสอบสมัภาษณ์ 

รวม 300  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

-9- 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

พนักงานจ้างท่ัวไป 
ตำแหน่ง คนสวน  (สังกัดสำนักปลัด) 
๑. ความรู้ 
     1.1 สอบปฏิบัติการใช้วัสดุอุปกรณ์ 
     2.2 มีทักษะ 
     2.2 มีความสามารถ 
2. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
    ๓.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    ๓.๓ มนุษยสัมพันธ์ 
    ๓.๔ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
    ๓.๕ คุณธรรม  จริยธรรม  การปรบัตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงาน   
 

 

100 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 

 

 

 

 
100 

 

โดยวิธีสัมภาษณ์ 

 

 

 

 

โดยวิธีสอบสมัภาษณ์ 

รวม 200  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


